ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ   ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ   КОМИССИЯ

ПОДПОРОЖСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 04 сентября 2025 года                                                                               № 96/539
                                                                                      г.Подпорожье
О применении технологии видеонаблюдения при проведении выборов
 в единый день голосования 14 сентября 2025 года
     В целях обеспечения открытости в деятельности избирательных комиссий,                 в соответствии с постановлением ЦИК России от 22 июня 2022  года № 87-727/8 «О порядке применения средств видеонаблюдения при проведении выборов в органы государственной власти субъектов Российской Федерации, органы местного самоуправления и референдумов субъектов Российской Федерации, местных референдумов», постановлением Избирательной комиссии Ленинградской области от 04 сентября  2025 года № № 119/687 «О применении технологии видеонаблюдения при проведении выборов  в единый день голосования                            14 сентября 2025 года»,  Территориальная избирательная комиссия Подпорожского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Применить технологии видеонаблюдения (далее – средства видеонаблюдения; средства видеорегистрации) при проведении выборов в единый день голосования 14 сентября 2025 года  в соответствии с Порядком применения средств видеонаблюдения при проведении выборов в единый день голосования 14 сентября 2025 года,  Порядком применения средств видеорегистрации (видеофиксации) при проведении выборов в единый день голосования 14 сентября 2025 года,  утвержденными  постановлением Избирательной комиссии Ленинградской области от 04 сентября  2025 года № № 119/687 «О применении технологии видеонаблюдения при проведении выборов  в единый день голосования 14 сентября 2025 года» (далее – Порядки).
2. Утвердить, что средства видеонаблюдения (видеорегистрации)  будут применяться в помещении Территориальной избирательной комиссии Подпорожского муниципального района,  в помещениях для голосования избирательных  участков Подпорожского муниципального района: №№ 720-738, 740, 742-749, 751, 753.
3. Участковым избирательным комиссиям Подпорожского муниципального района неукоснительно соблюдать  требования вышеуказанных Порядков,  в  том числе принятие избирательными комиссиями решений о назначении из числа членов соответствующих комиссий ответственных за работу со средствами видеонаблюдения (видеорегистрации), а также соблюдение установленных Порядками зон видимости камер видеонаблюдения (видеорегистрации) в помещениях для голосования участковых избирательных комиссий.

4. Назначить ответственными за работу со средствами видеонаблюдения в помещении Территориальной избирательной комиссии Подпорожского муниципального района следующих членов Территориальной избирательной комиссии Подпорожского муниципального района с правом решающего голоса:

-  Прокофьева Сергея Викторовича
-  Ульянову Анну Владимировну.
          4. Члены Территориальной избирательной комиссии,  осуществляющие работу со средствами видеонаблюдения, руководствуются Порядком применения средств видеонаблюдения при проведении выборов в единый день голосования 14 сентября 2025 года, в том числе  Инструкцией по работе со средствами видеонаблюдения (приложение № 2 к названному Порядку)
5. Направить настоящее решение в участковые избирательные комиссии Подпорожского муниципального района.

6. Разместить настоящее решение на официальном сайте Территориальной избирательной комиссии  Подпорожского муниципального района.

7.  Контроль за выполнением решения возложить на председателя Территориальной избирательной комиссии Подпорожского муниципального района Лендяшеву В.В.
	Председатель Территориальной
избирательной комиссии

	В.В. Лендяшева

	Секретарь Территориальной
избирательной комиссии

	Е.А. Филиппова